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Ansprechpersonen für 

Eltern, Schülerinnen und Schüler, 

Lehrkräfte, Schulleitungen, 

Sozial- und Jugendbehörden und 

Partner aus dem pädagogischen 

und medizinischen Bereich 
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für allgemeine Schulen und Sonderpä-
dagogische Bildungs- und Beratungs-
zentren (SBBZ) 
 
 
 

 
 

Alexandra Thiel 
Lehrerin GHS 

dienstags von 1300 - 1600 Uhr 
         alexandra.thiel@ssa-ka.kv.bwl.de / thiel@htsk.de  

 

 
Silke Knörr 
Lehrerin GHS 

mittwochs von 1100 - 1300 Uhr 
silke.knoerr@ssa-ka.kv.bwl.de  
 
 

         Susanna Becker 
Sonderschullehrerin 

mittwochs von 0900 - 1300 Uhr 
         susanna.becker@ssa-ka.kv.bwl.de 
 
 

        Tobias Leinweber 
        Sonderschullehrer 

donnerstags von 1200 – 1430 Uhr 
         tobias.leinweber@ssa-ka.kv.bwl.de  
 

 
 

Monika Jung-Kühn 
Lehrerin GHS 

dienstags von 1100 - 1500 Uhr 
          monika.Jung-Kuehn@ssa-ka.kv.bwl.de  
 

 
 

 

Julia Stassen 
Lehrerin GHS 

donnerstags von 1030 - 1300 Uhr 
julia.stassen@ssa-ka.kv.bwl.de  
 
 

         Dale Goebel 
Sonderschullehrer 

donnerstags von 1300 - 1600 Uhr 
          dale.goebel@ssa-ka.kv.bwl.de 

 

 
 
 
 

Stand: September 2023 

Alexandra Thiel 
Lehrerin GHS 

dienstags von 1300 - 1600 Uhr 
alexandra.thiel@ssa-ka.kv.bwl.de  
thiel@htsk.de  
 
 
 

Monika Jung-Kühn 
Lehrerin GHS 

dienstags von 1100 - 1500 Uhr 
monika.Jung-Kuehn@ssa-ka.kv.bwl.de  
 
 
Silvia Ronecker 
Lehrerin GHS 

dienstags von 1000 - 1400 Uhr 
silvia.ronecker@ssa-ka.kv.bwl.de 

 
 
 

Silke Knörr 
Lehrerin GHS 

mittwochs von 900 - 1300 Uhr 
silke.knoerr@ssa-ka.kv.bwl.de  

 

 
Susanna Becker 
Sonderschullehrerin 

mittwochs von 0830 – 1330 Uhr 
susanna.becker@ssa-ka.kv.bwl.de 
 
 

Tobias Leinweber 
Sonderschullehrer 
donnerstags von 1200 – 1430 Uhr 
tobias.leinweber@ssa-ka.kv.bwl.de  
 

 
 

 

Julia Stassen 
Lehrerin GHS 

donnerstags von 1000 - 1300 Uhr 
julia.stassen@ssa-ka.kv.bwl.de  

 
 

 

 

für Gymnasien 
 

        Sabine Strohm 
        Gymnasiallehrerin 

strohm@humboldt-ka.de  
 

 
 

für Berufliche Schulen 
 
Tabea Gerbig 
Sonderpädagogin 

donnerstags von 1000 - 1500 Uhr 

tabea.gerbig@ssa-ka.kv.bwl.de  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

So erreichen Sie uns 

 

 0 7 2 1 / 6 0 5 6 1 0 - 5 0  oder- 4 8  

 

Astkoop@ssa-ka.kv.bwl.de 
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Die Arbeitsstelle Kooperation  

 

 fördert und unterstützt die Zusam-

menarbeit von allgemeinen Schulen 

und Sonderpädagogischen Bildungs- 

und Beratungszentren. 

 
 

 ist Ansprechpartner für die Durch-

führung von Begegnungsmaßnah-

men zwischen allgemeinen Schulen 

und Sonderpädagogischen Bildungs- 

und Beratungszentren und bezu-

schusst diese. 

 

 

 organisiert und koordiniert Fortbil-

dungen, Arbeitskreise und Austausch-

foren für Lehrkräfte, die in inklusiven 

Bildungsangeboten unterrichten. 

 

 

 berät und vermittelt Kontakte bei 

der Förderung von Kindern und Ju-

gendlichen mit besonderem Förder-

bedarf oder Behinderungen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 informiert über Maßnahmen des 

Nachteilsausgleiches und vermittelt 

an entsprechende Expert:innen. 

 

 

 kooperiert mit schulischen Part-

nern und Einrichtungen: 
 

o Kooperationslehrkräfte (Kinder-

garten-Grundschule)  

o Beratungslehrkräfte 

o Schulpsychologische Bera-

tungsstelle 

o Sonderpädagogische Dienste 

o Fachberater:innen Unterricht 

und Fortbildner:innen 

 

 

 unterstützt und informiert über 

Netzwerke mit schulischen und au-

ßerschulischen Partnern: 

o Jugendhilfe / Jugendarbeit 

o Allgemeiner Sozialer Dienst 

o Örtliche Beratungsstellen 

o Kosten- und Leistungsträger 

(Eingliederungshilfe, Schul- und 

Sportamt) U
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